
    
COMUNE DI CALTAVUTURO 

Provincia di Palermo 

 
Ufficio del Segretario  Generale  

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 21 Ottobre 2021 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 116 

DEL 21 OTTOBRE 2021 

UFFICIO PROPONENTE: AA.GG. – SERVIZI SOCIALI.  
 

OGGETTO: Concessione contributo per agevolazione trasporto handicap. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Concessione contributo per agevolazione 
trasporto handicap 

VISTE le LL.RR. n. 68/81 e n.16/86 che prevedono per i soggetti portatori di handicap la 

concessione del servizio trasporto gratuito al fine di consentire loro l'accesso ai centri riabilitativi e 

terapeutici per il recupero e la rieducazione funzionale;  

VISTO l'art. 24 del vigente regolamento dei Servizi Sociali, come approvato con deliberazione 

C.C. n. 25 del 22.10.2002, da ultimo modificato con deliberazione C.C. n. 28 del 27.04.2012, il 

quale disciplina l'agevolazione del trasporto per soggetti portatori di handicap mediante l'erogazione 

di contributi per cure riabilitative e terapeutiche presso strutture specializzate; 

VISTE le istanze pervenute al protocollo dell'ente n. 2884 del 05.03.2021 e n. 6400 del 28.05.2021 

tendenti ad ottenere i benefici di cui alle LL.RR. n. 16/86 e n. 68/81 Anno 2021 dai soggetti di cui 

all’allegato prospetto in forma riservata; 

Omissis……… 

    VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente dal Responsabile 

dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;  
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”,  

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive 

modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;  

VISTA la L.27 dicembre 2019, n. 160 recante la legge di bilancio 2020; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli enti locali”;  

VISTO lo Statuto comunale 



TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4,  Assente n.1 Assessore Comella) si da 

atto che alle ore 16,00 l’assessore Romana esce.  

 
 

D E L I B E R A 

DI ACCOGLIERE le istanze di “Agevolazione trasporto per soggetti con handicap” pervenute 

risultano i soggetti richiedenti  in possesso dei requisiti previsti dall'art. 24 del vigente regolamento 
dei servizi sociali citato in premessa;  

DI CONCEDERE ai soggetti aventi diritto un contributo per le spese di viaggio sostenute per le 

cure riabilitative e terapeutiche nell' importo a fianco degli stessi indicato nel prospetto allegato, 

importo commisurato alle presenze presso le strutture riabilitative prodotte dai soggetti richiedenti.  

DI PRENOTARE la spesa di €.740,00 al Cap. 34083 “Contributo integrativo per trasporto 

handicap” del bilancio esercizio finanziario 2021; 

AUTORIZZARE il Responsabile del servizio all'adozione degli atti inerenti e conseguenziali 

all'adozione del presente provvedimento. 

 

  Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente;  

VISTO  l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese,  

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo.  

 

 

 

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           f.to  Dott.ssa Lucia Maniscalco 


